
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 247 
 
 
 
 
 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
Edital UESC N° 09/2018, 

 
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
 
 Art. 1º - Homologar o Resultado Final do 

processo de Seleção Pública para Professor Substituto, conforme 
indicado no Anexo Único desta Portaria. 
 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 
 

Campus Soane Nazaré de Andrade, 1º de março de 2018. 
 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

  

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 247 
RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E AMBIENTAIS - DCAA 

MATÉRIA 
Nº de 
vagas 

Regime de 
Trabalho 

Período NOME 
Média 
Final 

Class 

Medicina da Conservação 

Clínica Médica de Animais 

Silvestres e Exóticos 

1 40h 24 meses 
Flávia Regina Miranda 8,43 1º lugar 

Rodrigo Alves Bezerra 7,01 2º lugar 

Tecnologia, Higiene, e 

Inspeção de Leite, Pescado e 

Mel; Controle Físico-químico e 

Microbiológico de Produtos de 

Origem Animal  

1 40h 24 meses 

Daniele de Santana Rocha 8,32 1º lugar 

Paula Elisa Brandão Guedes 8,17 2º lugar 

Samantha Gusmão Pellizzoni 7,76 3º lugar 

Eliege Jullia Eudoxia dos Santos 7,73 4º andar 

Ronaldo Costa Argôlo Filho 7,61 5º andar 

Fábio Santos Carvalho 7,57 6º andar 

Débora Chauí Pimenta dos Santos 7,42 7º andar 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - DCIE 

MATÉRIA 
Nº de 
vagas 

Regime de 
Trabalho 

Período NOME 
Média 
Final 

Class 

Políticas Públicas e Legislação 

da Educação  
1 40h 12 meses 

Darluce Andrade de Queiroz 7,95 1º lugar 

Luciana Canário Mendes 7,71 2º lugar 

Isabela Guimarães Rabelo 7,39 3º lugar 

Lucicléia Sousa Silva Passos 7,02 4º lugar 

 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS - DCET 

MATÉRIA 
Nº de 
vagas 

Regime de 
Trabalho 

Período NOME 
Média 
Final 

Class 

Termodinâmica  1 40h 24 meses 

Fernanda Gabriel de Freitas 7,85 1º lugar 

Geovana Pires Araujo Lima 7,60 2º lugar 

Mayara Cristina Fernandes de 
Carvalho 

7,50 3º lugar 

Mecânica dos Sólidos e 
Materiais 

1 40h 24 meses Admilson Santa Cruz do Nascimento 7,03 1º lugar 

Energia 1 40h 24 meses 

Romulo Luis Fernandes Martins 7,81 1º lugar 

Fernando da Silva Oliveira 7,78 2º lugar 

Rebeca Santos da Silva 7,43 3º lugar 

 

 

DEPARTAMENTO DE LETRAS E ARTES - DLA 

MATÉRIA 
Nº de 
vagas 

Regime de 
Trabalho 

Período NOME 
Média 
Final 

Class 

Língua Inglesa 1 40h 24 meses 

Cláudia Pungartnik 8,16 1º lugar 

Suellen Thomaz de Aquino Martins 7,70 2º lugar 

Aryadne Bezerra de Araújo 7,38 3º lugar 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

